

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (098633) PENGADILAN NEGERI BINJAI  
 ALOKASI : Rp. 7.413.099.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005.01.01</b>	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung</b>			<b>7.165.099.000</b>	
<b>1066</b>	<b>Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi</b>			<b>7.165.099.000</b>	
<b>1066.006</b>	<b>Layanan dukungan manajemen pengadilan [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>	<b>Layanan</b>	<b>66.020.000</b>	
	Lokasi : KOTA BINJAI				
<b>1066.006.001</b>	<b>Belanja Barang Non Operasional</b>			66.020.000	
<b>051</b>	<b>Non Operasional Perkantoran</b>			<b>66.020.000</b>	P
<b>A</b>	<b>KOORDINASI/KONSULTASI/SOSIALISASI KE PT, MA, INSTANSI LAIN</b>			57.840.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.123-M E D A N II )			57.840.000	RM
	- Biaya Perjalanan [3 ORG x 8 KEG x 1 PP]	24,00 OK	300.000	7.200.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 8 KEG x 3 HARI]	72,00 OH	370.000	26.640.000	
	- Penginapan [3 ORG x 8 KEG x 2 HARI]	48,00 OH	500.000	24.000.000	
<b>B</b>	<b>PENYELENGGARAAN PERPUSTAKAAN/KEARSIPAN</b>			6.680.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.123-M E D A N II )			6.680.000	RM
	> PERPUSTAKAAN			6.680.000	
	- Bahan/Buku Perpustakaan	12,00 BLN	125.000	1.500.000	
	>> KEARSIPAN			5.180.000	
	- Penambahan/Penggantian Kotak Arsip Berkas Perkara	100,00 UNIT	51.800	5.180.000	
<b>C</b>	<b>OBAT-OBATAN</b>			1.500.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.123-M E D A N II )			1.500.000	RM
	- Obat-obatan	12,00 BLN	125.000	1.500.000	
<b>1066.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>	<b>Layanan</b>	<b>7.099.079.000</b>	
	Lokasi : KOTA BINJAI				
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6.477.299.000</b>	P
<b>A</b>	<b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			6.477.299.000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS ( KPPN.123-M E D A N II )			2.674.299.000	RM
	- Tambahan Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	225.845.000	225.845.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.260.035.000	2.260.035.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	188.419.000	188.419.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS ( KPPN.123-M E D A N II )			43.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	39.000	39.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.000	4.000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS ( KPPN.123-M E D A N II )			206.432.000	RM
	- Tambahan Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	9.884.000	9.884.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	181.421.000	181.421.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	15.127.000	15.127.000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS ( KPPN.123-M E D A N II )			60.643.000	RM
	- Tambahan Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	3.650.000	3.650.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	52.607.000	52.607.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.386.000	4.386.000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS ( KPPN.123-M E D A N II )			28.840.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
**UNIT KERJA** : (098633) PENGADILAN NEGERI BINJAI  
**ALOKASI** : Rp. 7.413.099.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tambahan Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	2.710.000	2.710.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	24.120.000	24.120.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.010.000	2.010.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			2.549.560.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	2.353.440.000	2.353.440.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	196.120.000	196.120.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			367.243.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	335.143.000	335.143.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	32.100.000	32.100.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			145.699.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	145.699.000	145.699.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			385.600.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	385.600.000	385.600.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			14.300.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	13.200.000	13.200.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.100.000	1.100.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			44.640.000	RM
	- Uang Lembur Golongan II ( 6 org x 2 Jam x 5 Hari x 12 Bulan)	720,00 OH	17.000	12.240.000	
	- Uang Lembur Golongan III ( 5 org x 2 Jam x 5 Hari x 12 Bulan)	600,00 OH	20.000	12.000.000	
	- Uang Makan Lembur Gol II ( 6 Org x 5 Hari x 12 Bulan)	360,00 OH	30.000	10.800.000	
	- Uang Makan Lembur Gol III ( 5 Org x 5 Hari x 12 Bulan)	300,00 OH	32.000	9.600.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>621.780.000</b>	<b>P</b>
<i>A</i>	<i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			<i>260.340.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			172.800.000	RM
	- Satpam ( 2 Org x 12 bln)	24,00 OB	1.600.000	38.400.000	
	- Supir ( 2 Org x 12 bln)	24,00 OB	1.600.000	38.400.000	
	- Pramubakti ( 2 Org x 12 bln)	24,00 OB	1.600.000	38.400.000	
	- Cleaning Service ( 3 Org x 12 bln)	36,00 OB	1.600.000	57.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			87.540.000	RM
	- Tambahan Belanja ATK	1,00 THN	6.000.000	6.000.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran pegawai > 40 pegawai)	54,00 OT	1.510.000	81.540.000	
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>94.610.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			18.900.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	1.200.000	14.400.000	
	- Langganan Web Hosting	1,00 THN	1.500.000	1.500.000	
	- Langganan Koran	12,00 BLN	250.000	3.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			15.200.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Tambahan Biaya Pengiriman Surat Dinas	1,00 THN	3.200.000	3.200.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			54.510.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BLN	4.542.500	54.510.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			2.400.000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
**UNIT KERJA** : (098633) PENGADILAN NEGERI BINJAI  
**ALOKASI** : Rp. 7.413.099.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	- Langganan Telepon <u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.123-M E D A N II )	12,00 BLN	200.000	2.400.000	RM
	- Air	12,00 BLN	300.000	3.600.000	
	<i>C</i> PEMELIHARAAN KANTOR			220.720.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			55.800.000	RM
	- Gedung Kantor	1.800,00 M2	25.000	45.000.000	
	- Halaman Kantor	360,00 M2	30.000	10.800.000	
523119	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			28.800.000	RM
	- Rumah Dinas ketua	168,00 M2	75.000	12.600.000	
	- Rumah Dinas Hakim [2 UNIT x 108 M2 x 1 THN]	216,00 M2	75.000	16.200.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			131.120.000	RM
	- Kendaraan Roda 4	3,00 UNIT	24.000.000	72.000.000	
	- Kendaraan Roda 2	6,00 UNIT	3.000.000	18.000.000	
	- Pemeliharaan AC Split	6,00 UNIT	820.000	4.920.000	
	- Pemeliharaan PC	16,00 UNIT	800.000	12.800.000	
	- Pemeliharaan Laptop	6,00 UNIT	680.000	4.080.000	
	- Pemeliharaan Printer	14,00 UNIT	1.380.000	19.320.000	
523133	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			5.000.000	RM
	- Perawatan Jaringan Teknologi Informasi (IT)	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
	<i>D</i> PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			46.110.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			42.960.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	600.000	7.200.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	860.000	10.320.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	340.000	4.080.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	640.000	15.360.000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.123-M E D A N II )			3.150.000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas Honorer	9,00 STEL	350.000	3.150.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (098633) PENGADILAN NEGERI BINJAI  
 ALOKASI : Rp. 7.413.099.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005.01.02</b>	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung</b>			<b>248.000.000</b>	
<b>1071</b>	<b>Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung</b>			<b>248.000.000</b>	
<b>1071.003</b>	<b>Jaringan Instalasi [Base Line]</b>	<b>1,00 Instalasi</b>		<b>100.000.000</b>	
<b>051</b> 534161	Lokasi : KOTA BINJAI <b>JARINGAN INSTALASI</b> Belanja Penambahan Nilai Jaringan ( KPPN.123-M E D A N II ) - Penambahan Daya			<b>100.000.000</b>	P RM
<b>1071.996</b>	<b>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi [Base Line]</b>	<b>12,00 Unit</b>		<b>98.000.000</b>	
<b>1071.996.001</b>	Lokasi : KOTA BINJAI <b>PERANGKAT PENDUKUNG SARANA PRASARANA PENYELESAIAN PERKARA</b>			98.000.000	
<b>051</b> 532111	<b>PENGOLAH DATA DAN KOMUNIKASI</b> Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.123-M E D A N II ) - Pengadaan PC - Pengadaan Laptop - Pengadaan Printer - Pengadaan Router - Pengadaan Scanner	4,00 UNIT 2,00 UNIT 4,00 UNIT 1,00 UNIT 1,00 UNIT	10.000.000 15.000.000 2.000.000 10.000.000 10.000.000	40.000.000 30.000.000 8.000.000 10.000.000 10.000.000	P RM
<b>1071.997</b>	<b>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]</b>	<b>64,00 Unit</b>		<b>50.000.000</b>	
<b>051</b> 532111	Lokasi : KOTA BINJAI <b>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b> Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.123-M E D A N II ) > Pengadaan Meubelair Kantor - Meja 1 Biro - Kursi Putar Menejer - Kursi Putar Biasa	20,00 UNIT 20,00 UNIT 24,00 UNIT	1.000.000 900.000 500.000	50.000.000 20.000.000 18.000.000 12.000.000	P RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Binjai, 31 Desember 2016  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN



**LELI SUHENDRA SH**  
 NIP. 197404041994032002